

**NAGESIENE VERKORTE GEKONSOLIDEERDE
TUSSENTYDSE FINANSIËLE RESULTATE**

vir die ses maande geëindig 31 Augustus 2008

Hoogtepunte

■ NBW van **358 sent**
per aandeel

■ Voortgesette **uitbreiding** om te
voldoen aan infrastruktuurvraag

Konstruksiemateriaal vir Suider-Afrika

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE INKOMSTESTAAT

	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2007 R'000	Verandering %	Geouditeer jaar geëindig 29 Februarie 2008 R'000
Inkomste	328 046	281 458	16,6%	611 660
Koste van verkope	(229 109)	(196 783)		(415 841)
Bruto wins	98 937	84 675		195 819
Ander inkomste	2 359	3 215		8 504
Bedryfsuitgawes	(46 778)	(20 509)		(67 206)
Bedryfswins	54 518	67 381	(19,1%)	137 117
Beleggingsinkomste	2 245	3 458		6 031
Finansieringskoste	(4 909)	(4 163)		(9 176)
Wins voor belasting	51 854	66 676	(22,2%)	133 972
Belasting	(17 100)	(20 231)	(15,5%)	(38 562)
Wins toeskryfbaar aan aandeelhouders	34 754	46 445	(25,2%)	95 410
Toeskryfbaar aan: Gewone aandeelhouders	34 376	46 298		94 950
Minderheidsbelang	378	147		460
	34 754	46 445		95 410
Rekonsilië van wesensverdiens- te				
Wins toeskryfbaar aan gewone aandeelhouders	34 376	46 298		94 950
Wins met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting netto na belasting	(711)	(111)		(2 321)
Wins met verkoop van filiale netto na belasting	(1 087)	-		(2 311)
Waardedaling van klandisiewaarde	110	-		862
Waardedaling van mynregte	-	1 368		1 368
	32 688	47 555	(31,3%)	92 548
Rekonsilië van kernwesens- verdiens- te (soos gedefinieer):				
Wesensverdiens- te	32 688	47 555		92 548
Transaksiekoste van veranderings in SEB-aandeelhouders	508	-		-
Verliese van nuwe bedrywighede netto na belasting	7 205	1 232		2 429
	40 401	48 787	(17,2%)	94 977
Uitgereikte aandele:				
Maart	133 643 175	124 299 497		124 299 497
April	133 643 175	124 299 497		124 299 497
Mei	133 625 365	124 299 497		124 299 497
Junie	133 615 257	133 762 738		133 762 738
Julie	133 576 909	133 762 738		133 762 738
Augustus	133 571 909	133 762 738		133 762 738
September				133 762 738
Oktober				133 762 738
November				133 762 738
Desember				133 762 738
Januarie				133 699 113
Februarie				133 643 175
Geweegde gemiddelde getal uitgereikte aandele	133 612 632	129 031 118	3,6%	131 381 662
Verdiens- te per gewone aandeel (sent)	25,7	35,9	(28,4%)	72,3
Wesensverdiens- te per gewone aandeel ("WVPA") (sent)	24,5	36,9	(33,6%)	70,4
Kernwesens- verdiens- te per gewone aandeel (sent)	30,2	37,8	(20,1%)	72,3

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE BALANSSTAAT

	Nagesien 31 Augustus 2008 R'000	Nagesien 31 Augustus 2007 R'000	Geouditeer 29 Februarie 2008 R'000
BATES			
Nie-bedryfsbates			
Eiendom, aanleg en toerusting	367 248	309 364	309 675
Ontasbare bates	15 411	15 553	15 771
Klandisiewaarde	101 332	93 850	96 395
Ander finansiële bates	4 169	3 590	3 978
Uitgestelde belasting	-	787	-
Aftrevoordeelbates	11 096	11 594	11 059
	499 256	434 738	436 878
Bedryfsbates			
Voorraad	83 233	52 489	59 691
Lopende belasting ontvangbaar	4 252	3 333	4 551
Handels- en ander debiteure	140 516	111 394	120 474
Ander finansiële bates	-	2 466	-
Kontant en kontantekwivalente	22 105	71 447	38 820
	250 106	241 129	223 536
Totale bates	749 362	675 867	660 414
EKWITTEIT EN LASTE			
Ekwiiteit			
Aandelekapitaal	1 340	1 340	1 340
Aandelepremies	325 169	326 116	326 116
Sake-ondernemings- kombinasie-aanpassing	(105 788)	(105 788)	(105 788)
Tesourieaandele	(1 310)	-	(887)
Netto uitgereikte aandelekapitaal	219 411	221 668	220 781
Ander reserwes	1 787	336	935
Behouwe inkomste	255 481	203 161	242 485
Toeskryfbaar aan aandeelhouders van houermaatskappy	476 679	425 165	464 201
Minderheidsbelang	2 814	320	701
Totale ekwiiteit	479 493	425 485	464 902
Laste			
Nie-bedryfslaste			
Lenings - langtermyn	54 472	35 661	27 420
Uitgestelde belasting	51 485	50 636	49 096
Voorsienings	10 242	7 639	8 522
	116 199	93 936	85 038
Bedryfslaste			
Lenings - korttermyn	47 876	43 600	37 045
Lopende belasting betaalbaar	15 563	23 121	13 565
Handels- en ander krediteure	86 161	89 522	58 610
Bankoortrekking	4 070	203	1 254
	153 670	156 446	110 474
Totale laste	269 869	250 382	195 512
Totale ekwiiteit en laste	749 362	675 867	660 414
Netto batewaarde per aandeel (sent)	358	318	348

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE VERANDERINGS IN EKWITTEIT

	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2007 R'000	Geouditeer jaar geëindig 29 Februarie 2008 R'000
Toeskryfbaar aan aandeelhouders van houermaatskappy			
Saldo aan die begin van tydperk	464 201	298 081	298 081
Aandele-uitgifte	-	95	95
Premie/(aanpassing) op aandele uitgereik	(946)	80 690	80 690
Beweging in tesourieaandele gekoop	(424)	-	(887)
Ander items	852	149	635
Wins vir die jaar	34 376	46 298	94 950
Dividende betaal	(21 380)	-	(9 363)
Totale veranderings	12 478	127 232	166 120
Saldo aan einde van die tydperk	476 679	425 313	464 201
Minderhede			
Saldo aan begin van die tydperk	701	25	25
Vervreemdings- ekwiteitsaanpassings	1 735	-	216
Wins vir die jaar	378	147	460
Totale veranderings	2 113	147	676
Saldo aan einde van die tydperk	2 814	172	701
Totale ekwiiteit	479 493	425 485	464 902

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE SEGMENTVERSLAG

	Verdeling ses maande geëindig 31 Augustus 2008 %	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Verdeling ses maande geëindig 31 Augustus 2007 %	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2007 R'000	Verdeling jaar geëindig 29 Februarie 2008 %	Geouditeer jaar geëindig 29 Februarie 2008 R'000
Inkomste						
Eksterne verkope						
Aggregaat	53	172 605	57	160 777	60	364 726
Mengbeton	32	104 702	28	77 402	26	157 500
Vervaardigde betonprodukte	15	50 739	15	43 279	14	89 334
Totaal	100	328 046	100	281 458	100	611 660
Tussensegmentverkope						
Aggregaat	85	23 663	97	9 939	88	37 359
Mengbeton	15	4 098	2	223	11	4 579
Vervaardigde betonprodukte	0	65	1	48	1	433
Totaal	100	27 826	100	10 210	100	42 371
Totale inkomste						
Aggregaat	55	196 268	59	170 716	61	402 085
Mengbeton	31	108 800	27	77 625	25	162 073
Vervaardigde betonprodukte	14	50 804	14	43 327	14	89 873
Totaal	100	355 872	100	291 668	100	654 031
Bedryfswins voor belasting						
Aggregaat	60	32 552	81	54 454	74	102 082
Mengbeton	19	10 158	11	7 282	11	15 330
Vervaardigde betonprodukte	22	12 083	9	6 571	10	13 560
Ander	(1)	(275)	(1)	(926)	5	6 145
Totaal	100	54 518	100	67 381	100	137 117
Bedryfswinsmarges op eksterne inkomste (%)						
Aggregaat		18,9%		33,9%		28,0%
Mengbeton		9,7%		9,4%		9,7%
Vervaardigde betonprodukte		23,8%		15,2%		15,2%
Totaal		16,6%		23,9%		22,4%
ANDER INLIGTING						
Bates						
Aggregaat		471 065		396 628		411 980
Mengbeton		171 011		50 533		53 196
Vervaardigde betonprodukte		59 288		42 876		39 303
Ander		147 998		185 830		155 935
Gekonsolideerde totale bates		749 362		675 867		660 414
Laste						
Aggregaat		130 375		111 721		85 738
Mengbeton		33 349		26 121		26 332
Vervaardigde betonprodukte		16 128		17 287		5 445
Ander		90 017		95 253		77 997
Gekonsolideerde totale laste		269 869		250 382		195 512

VERKORTE GEKONSOLIDEERDE KONTANTVLOEISTAAT

	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2007 R'000	Geouditeer jaar geëindig 29 Februarie 2008 R'000
Kontantvloei uit bedryfsaktiwiteite			
Kontant gegeneer uit bedrywighede	56 731	89 220	114 506
Rente-inkomste	2 240	3 446	6 011
Dividende ontvang	5	12	19
Finansieringskoste	(4 909)	(4 163)	(9 176)
Belasting betaal	(14 730)	(11 137)	(39 937)
Netto kontant uit bedryfsaktiwiteite	39 337	77 378	71 423
Verkryging van eiendom, aanleg en toerusting	(80 585)	(35 188)	(60 484)
Opbrengs met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting	12 259	1 387	11 046
Opbrengs/(koop) van finansiële bate	(6)	42 333	44 353
Verkryging van sakeondernemings	(7 803)	(102 540)	(113 571)
Opbrengs met verkoop van sakeondernemings	4 002	-	6 344
Kontantvloei uit beleggingsaktiwiteite	(72 133)	(94 008)	(112 312)
Opbrengs en premie/(aanpassing) op aandele-uitgifte	(946)	58 286	58 284
Koop van tesourieaandele	(424)	-	(887)
Netto beweging in lenings	36 015	(10 817)	(9 984)
Dividende betaal	(21 380)	-	(9 363)
Netto kontant uit finansieringsaktiwiteite	13 265	47 469	38 050
Totale kontantbeweging vir die tydperk	(19 531)	30 839	(2 839)
Kontant aan begin van tydperk	37 566	40 405	40 405
Totale kontant aan einde van die tydperk	18 035	71 244	37 566

AANTEKENINGE

	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2008 R'000	Nagesien ses maande geëindig 31 Augustus 2007 R'000	Geouditeer jaar geëindig 29 Februarie 2008 R'000
1. DIVIDENDE			
- Tussentydse dividend verklaar/betaal	6 688	9 363	9 363
- Finale dividend betaal/verklaar	21 402	-	21 402
	28 090	9 363	30 765
2. KAPITAALVERPLIGTINGE			
- Goedgekeurde kapitaalbesteding gefinansier deur surplus/kontant en bankfinansiering	41 157	10 054	72 486
3. WAARDEVERMINDERING	18 008	13 841	33 306
4. NETTO BEWEGING IN LENINGS </			